
                                                   
       X MUNICIPALITA'   

      Bagnoli Fuorigrotta 
 Servizio Attività Culturali, Sportive 

    e del Tempo Libero 
Via Acate, 65 – 80124 Napoli 
Tel 0817950371-fax 0817950302 

 
 

MUNICIPALITA' X BAGNOLI FUORIGROTTA  
 

DISPOSIZIONE N.02 DEL 23/12/2010 
 
 

  
  OGGETTO :Pubblicazione graduatoria per l' assegnazione 

di n.4 contributi di €2.500# ai sensi della 
deliberazione del Consiglio della X 
Municipalità Bagnoli Fuorigrotta n.54 del 
07/12/2010, per la spesa complessiva di € 
10.000,00# per manifestazioni culturali da 
tenersi nel periodo natalizio per l'anno 2010 
nella X Municipalità.  

  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  

 
  
 

   
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Attività Culturali, Sportive e del 
Tempo Libero della X Municipalità,  
 Premesso che  in data 07/12/2010, con deliberazione del 
Consiglio della X Municipalità Bagnoli Fuorigrotta n.54 del 
07/12/2010, avente ad oggetto: “Linee di indirizzo per le 



manifestazioni culturali da tenersi nel periodo natalizio per 
l'anno 2010 nella X Municipalità”, è stato approvato 
l'indirizzo per le predette manifestazioni culturali da 
tenersi durante il periodo natalizio; 
 
letto il contenuto della predetta deliberazione municipale, che 
stabilisce , fra l'altro, che “l'esame e la valutazione delle 
proposte progettuali sia demandata ad una apposita commissione, 
costituita con disposizione del dirigente il Servizio Attività 
Culturali, Sportive e del Tempo Libero, senza oneri a carico di 
questa amministrazione;” 
 Premesso ancora che con Determinazione Dirigenziale n.3 del 
14/12/2010 il Dirigente del Servizio Attività Culturali, 
Sportive e del Tempo Libero della X Municipalità ha attivato  la 
procedura di selezione attraverso l'Avviso Pubblico  (ed il 
disciplinare (All.2)allegati, che formano parte integrante del 
presente atto,  prevista dalla citata deliberazione del 
Consiglio della X Municipalità, Bagnoli Fuorigrotta, n.54 del 
07/12/2010; 
 Letta, altresì, la Disposizione Dirigenziale n.1 del 15/12/2010 
dello scrivente Servizio, che si allega quale parte integrante, 
con cui si è provveduto alla nomina dell'apposita commissione   
costituita per provvedere all'esame e alla  valutazione delle 
proposte progettuali nei modi e nei tempi previsti nel 
disciplinare predetto; 
 Letto, conseguentemente, il verbale, redatto in data 
22/12/2010, dalla Commissione appena citata, che si è riunita 
dopo l'orario di scadenza della presentazione delle domande 
relative all'avviso pubblico in argomento, con il quale verbale 
è stato testualmente stabilito che  per l'attribuzione dei 
contributi di cui trattasi: 
“sono risultati ex aequo e, pertanto, è risultata una 
attribuzione pari a punti cento:  

    1)Associazione Culturale “Gli Amici di Merlino” 
Progetto: “Natale con gli Amici di Merlino”, punti cento; 
   2)Associazione Culturale “Jesce Sole” Progetto “Note nate a 
Natale”, punti cento; 
  3)Associazione Culturale “Rinascita Sociale Salam House”, 
“Natale e Dintorni” punti cento; 
  4)Cooperativa Sociale “Progetto Uomo”: ”Gioco, Immagini e 
Musica dal Mondo” , punti cento.”. 
        
 
 
 
 
 

DISPONE  
  

  
 A) l' approvazione della graduatoria di cui in premessa, che 
qui si riporta nuovamente: 
“sono risultati ex aequo e , pertanto, è risultata 
un'attribuzione pari a punti cento:  

    1)Associazione Culturale “Gli Amici di Merlino” 
Progetto: “Natale con gli Amici di Merlino”, punti cento; 
   2)Associazione Culturale “Jesce Sole” Progetto “Note nate a 
Natale”, punti cento; 



  3)Associazione Culturale “Rinascita Sociale Salam House”, 
“Natale e Dintorni” punti cento; 
  4)Cooperativa Sociale “Progetto Uomo”: ”Gioco, Immagini e 
Musica dal Mondo” , punti cento.”;  
facendo proprio quanto stabilito nell'accluso verbale della 
Commissione all'uopo nominata. 
 
 B)l' attribuzione, conseguentemente, del contributo di  
€2.500# a ciascuna delle sopracitate quattro associazioni  
per la realizzazione delle proposte progettuali nei modi e nei 
tempi previsti dal disciplinare e dalle norme di legge 
vigenti. 

 
  Il Dirigente del Servizio Attività Culturali, Sportive e del 
Tempo Libero della X Municipalità provvederà alla liquidazione 
del contributo al verificarsi di tutte le condizioni previste, 
dopo la realizzazione di tutte le attività progettuali e 
previa consegna di tutta la documentazione necessaria da parte 
dei soggetti aventi titolo ad agire in nome delle Associazioni 
di cui alla graduatoria oggetto del presente provvedimento. 
 
                                       IL DIRIGENTE 
                                 Dott. Egeria Natilli  


